РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
ДУМА УХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]03 июля 2023 года			п. Уховский					№26

«О досрочном прекращении полномочий депутата Думы Уховского сельского поселения Герасенко Л.В.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Уховского муниципального образования, представлением прокуратуры Куйтунского района об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции от 08.06.2023 года, Дума Уховского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Прекратить досрочно полномочия депутата Думы Уховского сельского поселения Герасенко Людмилы Владимировны, в связи с несоблюдением ею ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Уховского муниципального образования» и разместить на официальном сайте Уховского сельского поселения.

Председатель, глава Уховского
сельского поселения							Дроздов В.К.